
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. RUGSĖJO 21 D. ĮSAKYMO NR. 3D-599 „DĖL 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO SKATINIMO 

VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 15 d. Nr. 3D-297 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 

ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2017 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-599 „Dėl Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno 

produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pagal Programą tiekiami vaisiai ir daržovės turi būti gamintojų (augintojų) supakuoti ar 

sufasuoti ir paženklinti, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais (Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-2 „Dėl Ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų 

ženklinimo ir ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų ženklo naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo” ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3D-

524 „Dėl Nacionalinės žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos”). Pareiškėjai, tiekiantys 

ugdymo įstaigoms vaisius ir daržoves bei jų sultis, išskyrus ugdymo įstaigas, produktus įsigyja 

tiesiogiai iš sertifikuotų ekologiškų arba pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą 

sertifikuotų produktų (toliau – NKP) gamintojų (augintojų). Lietuvos ekologiškų arba NKP 

gamintojų (augintojų) sąrašai yra skelbiami VšĮ „Ekoagros“ interneto svetainėje 

https://www.ekoagros.lt/lt/certificates. Ugdymo įstaigoms pateiktų produktų lydimuosiuose 

dokumentuose nurodomas ekologinės gamybos patvirtinamojo dokumento ir (arba) NKP sertifikato 

numeris.“ 

1.2. Pakeičiu 38.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„38.2. administruodama pareiškėjų, tiekusių ugdymo įstaigoms vaisius, daržoves ir sultis, 

pateiktus mokėjimo prašymus, registruoja produktus tiekusius gamintojus (augintojus) ir jų 



2 

 

 

pareiškėjams patiektus produktų kiekius ir kiekvieną mėnesį duomenų suvestinę perduoda VšĮ 

„Ekoagros“;“. 

1.3. Pripažįstu netekusiu galios 38.3 papunktį. 

1.4. Pakeičiu 39.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„39.1. gavusi iš Agentūros informaciją pagal Taisyklių 38.2 papunktį, vadovaudamasi savo 

nustatyta tvarka ir remdamasi rizikos analize, atlieka pasirinktinai gamintojų (augintojų) įmonėse 

(ūkiuose) patikras vietoje, siekdama įsitikinti, kad pareiškėjo dokumentuose nurodyta informacija 

apie jam produktus tiekusius gamintojus (augintojus) sutampa su informacija, užfiksuota gamintojų 

(augintojų) įmonių (ūkių) dokumentuose;“. 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 39.2 papunktį. 

1.6. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1 papunktis įsigalioja nuo 2019 m. spalio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras, 

pavaduojantis žemės ūkio ministrą                 Kęstutis Mažeika 



 

 

 

Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno  

produktų vartojimo skatinimo vaikų  

ugdymo įstaigose programos  

įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas  

 
 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO SKATINIMO 

VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS FINANSAVIMO PLANAS 2018–2019 

MOKSLO METAMS PAGAL PRIEMONES 

 

2018–2019 mokslo metams Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programai įgyvendinti lėšos skiriamos taip:  

1) produktų tiekimo ugdymo įstaigoms išlaidos, įskaitant transportavimo ir dalijimo išlaidas, 

be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) dengiamos iš Europos žemės ūkio garantijų fondo tol, 

kol išnaudojamos visos EK skirtos ES lėšos Lietuvai, o toliau –  iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, neviršijant lentelėje nurodytos sumos. VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra 

kontroliuoja EK skirtų ES lėšų panaudojimo likutį ir užtikrina, kad nebūtų viršyta skirta Lietuvai 

suma; 

2) švietimo priemonių ir visuomenės informavimo priemonių įgyvendinimo išlaidos be 

PVM dengiamos iš Europos žemės ūkio garantijų fondo; 

3) švietimo priemonių ir visuomenės informavimo priemonių įgyvendinimo išlaidos 

dengiamos po lygiai (po 50 proc.) iš vaisių ir daržovių dalies bei pieno ir pieno gaminių dalies.  

 

 
Priemonė 

Paramos lėšos 2018–2019 mokslo 

metams 

vaisių ir 

daržovių 

dalis 

pieno ir 

pieno 

gaminių 

dalis 

iš viso 

1.         

Produktų tiekimas ugdymo įstaigoms, 

įskaitant transportavimo ir dalijimo 

išlaidas, iš jų: 

2 197 3 209 5 406 

 
ES lėšos, tūkst. Eur 1101  1093  2 194  

 
valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 715 1 559 2 274 

 

valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
381  557  938  

2.         Švietimo priemonėms įgyvendinti, iš jų: 60  

 
ES lėšos, tūkst. Eur 50  

 
valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 0 

 

valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
10  

3.         
Visuomenės informavimo priemonėms 

įgyvendinti, iš jų: 
23  

 
ES lėšos, tūkst. Eur 19  



2 

 

 

 
valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 0 

 

valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
4  

4.         Programai vertinti ir ataskaitai rengti 0 

 
IŠ VISO 5 489  

 
ES lėšos, tūkst. Eur 2 263  

 
valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 2 274 

 

valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
952 

 

_____________________ 


